АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЗАТО ФОКИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О/, г. Фокино

О закреплении микрорайонов за
общеобразовательными организациями
городского округа ЗАТО Фокино

N /ЯЗ'Мд

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства

образования и науки Российской Федерации от 22.01.2014 N 32

«Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования», и в целях осуществления учета детей,

подлежащих обучению в общеобразовательных учреждениях городского

округа ЗАТО Фокино, реализующих программы начального общего,

основного общего, среднего общего образования, администрация

городского округа ЗАТО Фокино

постановляет:

1. Закрепить за муниципальными общеобразовательными

организациями территориальные участки городского округа ЗАТО

Фокино (далее - микрорайоны) для учёта детей, зарегистрированных и

проживающих на данной территории, которые подлежат обучению по

образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования, согласно перечню (прилагается).

2. Ответственность за работу в микрорайоне, закрепленном за

общеобразовательной организацией, по вопросам учета детей возложить

на руководителя общеобразовательной организации.

3. Признать утратившим силу постановление администрации

городского округа ЗАТО Фокино от 25.01.2023 N 109-па «О закреплении

микрорайонов за общеобразовательными организациями городского

округа ЗАТО Фокино».

4. Директору муниципального автономного учреждения «Редакция

средств массовой информации ЗАТО Фокино» Чапуле Е.В. опубликовать

настоящее постановление в печатном издании «Тихоокеанская газета».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и

распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.02.2024.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа ЗАТО Фокино

Бобера Д.А.

Глава городского
округа ЗАТО Фокино А.С. Баранов

Приложение
/[£/[ постановлению администрации
О/ Отдел \ Уродского округа ЗАТО Фокино

Ik
Перечень микрорайоцЬ©^

организациями^ щского округа ЗАТО Фокино

Образовательные
учреждения

Название улицы,
населенного пункта

Номера домов

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа с углубленным
изучением отдельных
предметов №251»
городского округа ЗАТО
Фокино

ул. Карла Маркса, г. Фокино 9, 11, 13, 15, 17, 19, 19а,
21, 23, 23а, 25, 25а, 27, 29,
29а, 31, 33, 35, 37,39

ул. Ленина, г. Фокино 13, 15,11а, 17,17а, 20, 22
ул. Усатого, г. Фокино 8, 8а
ул. Госпитальная, г. Фокино 1,3
ул. Абрикосовая, ул. Благодатная,
ул. Вишневая, ул. Горная,
ул. Дальняя, ул. Заречная,
пер. Заречный, ул. Крымская,
ул. Лесная,
ул. 1-я Рабочая, ул. 2-я Рабочая,
г. Фокино

все дома

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа №256 городского
округа ЗАТО Фокино»

ул. Комсомольская, г. Фокино 7, 8, 9,15,17,19,21
ул. М. Цукановой, г. Фокино 4, 6, 12, 14, 16
ул. Мищенко, г. Фокино 1,2, 3,4, 5, 6, 7,8
ул. Ключевая, г. Фокино 2, 6,8
ул. Усатого, г. Фокино 1, 3, 5, 7, 9, 10, 11, 12, 13,

14, 16, 17, 19, 19а, 21, 22,
23,24,25,26, 27,28

ул. Строительная, г. Фокино 3,5.
ул. Тихонова, г. Фокино 1, 1а, 2, 3, 4, 5, 7, 9, 13,

13а, 15,17,19
ул. Берёзовая, ул. Восточная,
пер. Восточный,
ул. Подгорная, пер. Подгорный,
г. Фокино

все дома

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Гимназия
№259 городского округа
ЗАТО Фокино»

ул. Постникова, г. Фокино 2а, 3, 8, 10, 14, 15, 16, 17,
19, 20,21,22, 24

ул. Белашева, г. Фокино 1,3,5, 7, 14,16,16а, 18, 20

ул. К. Маркса, г. Фокино 41,43,49,51,53,55, 57

ул. Чулкова, г. Фокино все дома

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа №253 городского
округа ЗАТО Фокино
(п. Дунай) имени

Т.И. Островской»

ул. Ветеранов, г. Фокино 1,2,3,4,5,7,8

ул. Ленина, г. Фокино 9, 13,18, 16,31,33

ул. Советская, г. Фокино 1,2, 3,4,'5, 6,12,16,207 £
ул. Юбилейная, г. Фокино 2,4,8

частный сектор п. Дунай все дома

2

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа №258 городского
округа ЗАТО Фокино
(п. Дунай)»

ул. Морская, п. Дунай 1, 1а, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15,
16, 17, 18, 19, 20, 21, 22,
23, 24, 26, 28

ул. Ленина, п. Дунай 32, 32а,35, 35а, 356, 35в,
37,39

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа №254» городского
округа ЗАТО Фокино
(пос.Путятин)

п. Путятин все дома

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Основная
общеобразовательная
школа №257 городского
округа ЗАТО Фокино»

ул. Верхняя, ул. Весенняя,
ул. Военных строителей,
ул. Домашлино, ул. Зимняя,
ул. Крестьянская, ул. Лазурная,
ул. Летняя, ул. Листопадная,
ул. Осенняя, ул. Набережная,
ул. Полевая, ул. Павловского,
ул. Радужная, ул. Речная,

ул. Садовая, ул. Светлая,
ул. Сельская, ул. Туманная,

ул. Цветочная, ул. Энтузиастов,
ул. Южная, ул. Ясная,
ул. Центральная, г. Фокино

все дома